
МОУ «Средняя школа № 2 имени С.С. Орлова»
(наименование организации)

Номер
документа Дата составления

ПРИКАЗ 62 18.03.2020
г. Белозерск

О создании центра образования
цифрового и гуманитарного профилей "Точка Роста"

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей 
в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», постановлением 
Правительства области от 1 июля 2019 года № 604 «О концепции мероприятия по 
обновлению материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», приказа 
Департамента образования Вологодской области № 1583 от 24.09.2019года «О 
создании и функционировании центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в Вологодской области в 2020-2022 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных 
мероприятий по созданию на базе школы Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в составе:

-  Магаева Татьяна Алексеевна, учитель информатики;
-  Тотубалина Наталья Николаевна, учитель технологии и ИЗО;
-  Кузнецов Олег Николаевич, учитель технологии и ОБЖ;
-  Чекалева Анна Леонидовна, заместитель директора но ВР

2.Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» Чекалеву Анну Леонидовну, заместителя директора по 
ВР

3.Утвердить штатное расписание Центра:
Должность ФИО Стаж работы Категория
Учитель
информатики

Магаева Татьяна Алексеевна 14 лет Высшая

Учитель технологии 
и ИЗО

Тотубалина Наталья 
Николаевна

19 лет Высшая

Учитель технологии 
и ОБЖ

Кузнецов Олег Николаевич 20 лет Высшая

Заместитель 
директора по ВР

Чекалева Анна Леонидовна 21 год высшая

4. Утвердить следующие Индикативные показатели Центра



5. Рабочей группе разработать схему расположения Центра.
№ Наименование целевого показателя (индикатора) результативности

использования Субсидии
Значение

1 Численность детей, осваивающих учебный предмет «Технология» на 
базе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста», чел.

432

2 Численность детей, осваивающих учебный предмет «Основы 
безопасности жизнедеятельности» на базе Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», чел.

112

3 Численность детей, осваивающих учебный предмет «Информатика» 
на базе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста», чел.

212

4 Численность детей, охваченных дополнительными 
общеразвивающими программами на базе Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», чел.

404

5 Численность детей, занимающихся шахматами на постоянной основе, 
на базе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста», чел.

20

6 Численность человек, ежемесячно использующих инфраструктуру 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» для дистанционного образования, чел.

100

7 Численность человек, ежемесячно вовлеченных в программу 
социокультурных компетенций, чел.

ОО

8 Количество проведённых мероприятий на площадке Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка росла» 
социальнокультурных мероприятий, ед.

5

9 Повышение квалификации педагогов по предмету «Технология», 
ежегодно %

100

10 Повышение квалификации иных сотрудников Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», ежегодно. %

100

11 Число общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельской местности и малых городах, обновивших материально- 
техническую базу для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей, ед.

1

6. Контроль исполнения д: 

Директор школы:

С приказом ознакомле

цавляю за собой

Е.В. Миронова

Т.А. Магаева 
Н.Н. Тотубалина 
О.Н. Кузнецов 
А.Л. Чекалева


